
Anlage 1

Prognose Sozialticket bei einer Steigerung der Abnahmezahlen von 1,5%

bis 07/13 ab 08/13 ab 12/13 Reduzierung bis 07/13 ab 08/13 ab 12/13

Sechser 36,40 €            34,40 €              28,90 €              5,50 €             8,51 €              11,41 €           16,91 €               

9-Uhr-Abo 24,90 €            22,90 €              18,90 €              4,00 €             10,92 €            13,82 €           17,82 €               

Sechser 9-Uhr-Abo Sechser 9-Uhr-Abo Sechser 9-Uhr-Abo Gesamt Summe

Jul 13 3.450 2.799 29.359,50 €              30.565,08 €    59.924,58 €    59.924,58 €        

Aug 13 2.259 2.645 25.775,19 €              36.553,90 €    62.329,09 €    122.253,67 €      

Sep 13 3.683 2.649 42.023,03 €              36.609,18 €    78.632,21 €    200.885,88 €      

Okt 13 3.967 2.795 45.263,47 €              38.626,90 €    83.890,37 €    284.776,25 €      

Nov 13 1,50% 1,50% 4.027 2.837 45.942,42 €              39.206,30 €    85.148,73 €    369.924,98 €      

Dez 13 1,50% 1,50% 4.087 2.879 69.109,52 €              51.312,31 €    120.421,84 €  490.346,81 €      

Jan 14 1,50% 1,50% 4.148 2.923 70.146,17 €              52.082,00 €    122.228,16 €  612.574,98 €      

Feb 14 1,50% 1,50% 4.210 2.967 71.198,36 €              52.863,23 €    124.061,59 €  736.636,56 €      

Mrz 14 1,50% 1,50% 4.274 3.011 72.266,33 €              53.656,18 €    125.922,51 €  862.559,07 €      

Apr 14 1,50% 1,50% 4.338 3.056 73.350,33 €              54.461,02 €    127.811,35 €  990.370,42 €      

Mai 14 1,50% 1,50% 4.403 3.102 74.450,58 €              55.277,93 €    129.728,52 €  1.120.098,94 €  

Jun 14 1,50% 1,50% 4.469 3.149 75.567,34 €              56.107,10 €    131.674,45 €  1.251.773,38 €   

voraussichtl.Ticketabnahme 12/13 bis 06/14 29.928 21.086 164.606,00 €           84.345,63 €    

bewilligte Mittel 2013 831.000,00 €     

Mehrkosten durch 

Preisreduzierung 248.951,63 €  

Nachbewilligung 300.000,00 €     

Summe 1.131.000,00 €  

Die Mittel reichen voraussichtlich bis Mai 2014.

Preise Zuschuss

Steig. in Prozent Prognose Zahlen Prognose Kosten


